２ ０ ２ ０ 年 ７ 月 ９ 日

公益財団法人イオンワンパーセントクラブ

新型コロナウイルスで影響を受ける留学生及び技能実習生の支援について

公益財団法人イオンワンパーセントクラブは、新型コロナウイルス感染拡大の影響により

経済的支援が必要な外国人留学生や技能実習生を支援するため、総額２,５００万円の寄付

を行っています。

現在、新型コロナウイルス感染拡大により、アルバイトの機会を失い、生活に困って

いる学生や、滞在期限を過ぎても欠航や出入国規制等のため帰国出来ない若者、受入先企業

の経営が悪化し失業した技能実習生など、在日の各国大使館には生活支援を必要とする若者

から相談が数多く寄せられています。当財団は、ベトナム、ラオス、カンボジア、インド

ネシア、ミャンマーの大使館へ各５００万円を寄付し、支援にお役立ていただきます。

 若者たちが安全・安心な生活を取り戻し、自らの夢に向かって邁進することを心より

願っています。

【各国での贈呈式の様子】

１． ベトナム大使館

日 時：６月３０日（火）１０時

中央右：特命全権大使ヴー・ホン・ナム閣下

一番左：一等書記官ファン･チェン･ホアン様

中央左：当財団 理事長 横尾 博

一番右：当財団 理事 岡崎 双一

２．ラオス大使館

日 時：７月１日（水）１０時３０分

右 側：

特命全権大使ヴィロード･スンダーラー閣下

左 側：当財団 理事長 横尾 博

３．カンボジア大使館

日 時：７月２日（木）１１時

右 側：特命全権大使ウン・ラチャナ閣下

左 側：当財団 理事長 横尾 博

４．インドネシア大使館

日 時：７月２日（木）１３時３０分

右 側：臨時代理大使トゥリ･プルナジャヤ 閣下

左 側：当財団 理事長 横尾 博

５．ミャンマー大使館（*予定）

日 時：７月１４日（火）１１時

出席者：特命全権大使  ミン・トゥー 閣下

  当財団 理事長 横尾 博

以上

NEWS RELEASE